refugiado  en países  vecinos.  El  MRE informó que,  debido a  esta  crisis  migratoria,  las
 solicitudes de refugio en Colombia por parte de ciudadanos venezolanos han  incrementado
de forma exponencial: el número de solicitudes radicados pasó de  “seiscientos veinticinco
(625) en el año 2017, a más de 6.832 en el tiempo  transcurrido entre el 1°de enero y el 31
de julio del año 2023, lo que representa  un aumento del 993% en los últimos siete (7)
años.”[71]    

75.              Tratamiento jurisprudencial que se le ha  dado a la población migrante en